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NOTERE [Irena BIMO f Boy

DESHMI TRASHEGIMIE LIGIORE
“ Per Trashégimlénéﬁiﬁ‘ﬁkéﬁh Xhelo HAXHIRAJ ”

Neé Vlore, sot me dt. Shtate Nentor Dymije e Shtatembedhjete (07/11/2017), une Irena BIMO,
Notere e Dhomes se Notereve Vlore, me zyre noteriale ne adresen: Bulevardi “Ismail Qemali”,
Lagjja “Isa Boletini”, Nr.371, mora né shqyrtim kerkesen dhe dokumentacionin q& i pérket:

KERKUE S E: Bukurie HAXHIRAJ, bija e Aranit dhe Figirete, lindur me 29-10-1959 ne
Vlore dhe me banim ne Vlore, ne adresen: lagjja: “Kushtrimi, rruga “Kristo Negovani®, nr.
1117, madhore dhe e afte per te vepruar juridikisht, per identitetin personal te se ciles une
Noterja u sigurova nepermjet Leternjoftimit ID te saj me nr.personal: F96029070N, leshuar ne
dt. 29/07/20009.

OBJEK TI: Kerkohet leshimi i “Deshmise se Trashegimise Ligjore” per trashegimlenesin,
ish bashkeshortin e saj, te ndjerin Agron Xhelo HAXHIRAJ.

BAZA LIGJORE : Neni 53 i Ligjit 7829/1994 “Per Noterine” (ndryshuar me Ligjin 131/
2013) dhe Neni 360 e vijues i K.Civil.

Ngé pérfundim t&€ shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit te paraqitur nga kérkuesja, une
noterja, )
VEREI:

-Se nga dokumentacioni ligjor i paraqitur, rezulton se kérkuesja Bukurie HAXHIRAJ eshte
bashkeshortja e trashegimlenesit, te ndjerit Agron HAXHIRAJ, prandaj né bazé€ t€ nenit 32 t&
Kodit t& Procedurés Civile, ajo ka interes te ligjshém né kété kerkim, pra legjitimohet t& paraqesi
kérkimin para késaj zyre noterie.

-Gjithashtu Zyra Noteriale Vlore, né bazé t& nenit 46/1 t&¢ Kodit t¢ Procedurés Civile, ka
kompetencén tokésore pér shqyrtimin e kérkes€s, pasi vendbanimi i fundit i regjistruar i
trashégimlénésit Agron HAXHIRAJ rezulton té keté gené né€ Vlore.

-Per te percaktuar rradhen e trashegimtareve ligjore te trashégimlénésit Agron HAXHIRAJ dhe
pjesét takuese te seicilit prej tyre, une noterja iu referova nenit 318 t& Kodit Civil, i cili n& lidhje
me pércaktimin e rradhes se trashégimtaréve ligjore t€ trashégimlénésit dhe pjesét takuese té
seicilit prej tyre, bén té zbatueshém ligjin e kohés se geljes sé& trashégimisg, referuar rregullimit
ligjor né kohén e vdekjes sé trashégimlénésit te lartepermendur.

-Nga verifikimet e kryera rezulton e provuar se mé dt. 02-09-2017 ka vdekur ne Vlore
trashégimlénesi Agron HAXHIRAJ, biri i Xhelo dhe Lala, lindur me 30-10-1955 ne Vlore, me
gjendje civile i martuar ne momentin e vdekjes, fakt q& vértetohet nga dokumenti “Certifikate
Vdekje”, leshuar ne dt. 02.10.2017 nga Zyra e Gjendjes Civile Vranisht, Njesia administrative
Hore-Vranisht 425, Bashkia Himare.



D

prane Zyres No’ttﬁfmle Irena BIMO, lidhur me “Kelkesen me nr. 89165, dt.03-10-2017”, nuk
rezulton “gé tl'fi§fl sgimlénési Agron Xhelo HAXHIRAJ té keté disponuar pasuriné e tij me
testament si dhe’ nuk eshte leshuar deshmia e trashegimise ligjore apo testamentare e ket
trashegimlenem nga ndonje noter tjeter.

-Ne kushtet e mesiperme, ne bazé t& nenit 317 te Kodit Civil do t& zbatohet trashégimia ligjore.

-Neni 361 i Kodit Civil i cili ka gene ne fugi edhe ne kohen e vdekjes se trashegimlenesit,
pércakton né paragrafin e paré té& tij si trash&gimtaré ligjoré t& radhés s& paré bashkéshortin dhe
fémijét me formulimin:

«Né radhé te paré thirren né trashégim fémijét dhe bashkéshorti i afté ose i paafté pér puné,
duke trashéguar secili né pjesé té barabartay.

-Nga permbajtja e dokumentave “Certifikate Familjare” (gjendja familjare e vitit 2010) dhe
“Certifikate Familjare” (gjendja familjare dt. 03.09.2017, nje dite mbas vdekjes se Agron
Haxhiraj), te leshuara ne dt. 02.10.2017 nga Zyra e Gjendjes Civile Vranisht, Njesia
administrative Hore-Vranisht 425, Bashkia Himare, rezulton se ne gjallerine e tij trashegimlenesi
Agron HAXHIRAJ ka patur vetem nje martese, ate me bashkeshorten e tij pasjetuese Bukurie
HAXHIRAJ, bija e Aranit dhe Fiqirete, lindur me 29-10-1959 ne Vlore dhe se nga kjo martese
ata kane patur 2 (dy) femijet e tyre, me te dhenat e meposhtme:

1- Cezena HAXHIRAJ, bija ¢ Agron dhe Bukurie, lindur me 13-08-1989 ne Vlore dhe
aktualisht me vendbanim te regjistruar ne Vranisht, Vlore, e pajisur me Pasaporte me nr.
BC5249045 dhe nr. personal: 195813100H, leshuar ne dt. 14-09-2009,

dhe

2-Geri HAXHIRAJ, biri i Agron dhe Bukurie, lindur me 20-07-1991 ne Vlore dhe aktualisht
me vendbanim te regjistruar ne Vranisht,Vlore, i pajisur me nr.personal J10720116L

-Nga dokumentat e shqyrtuara dhe te administruara prej meje noteres, rezulton se trashegimtaret
ligjor te lartepermendur kané gené gjallé né kohén e vdekjes sé trashégimlénésit te tyre Agron
HAXHIRAI dhe si té tillé pérfshihen né rrethin e trashégimtaréve ligjor t& radhés sé pare t& tij.

-Nga verifikimet e kryera nuk rezulton q& ndonj& nga trashégimtaret ligjore te rradhes se pare te
sipershenuar te trashegimlenesit Agron HAXHIRAJ t& ket& hequr doré nga trashégimia, t& jeté
shpallur i padenj& pér t& trashéguar me vendim gjykate apo t& jeté pérjashtuar nga trashégimia e
ketij trashegimlenesi.

-Gjithashtu nuk rezulton q& ne gjallerine e tij, trashégimlénési Agron HAXHIRAJ te kete patur
martesa t€ tjera veg asaj te permendur me siper apo te kete patur fEmijé t& tjeré jashté martese,
apo té birésuar ne ngarkim te tij.

-Kerkuesja me ka deklaruar se nuk ka trashegimtar te tjere ligjor te rradhes se pare te
trashegimlenesit Agron HAXHIRAJ, perveg atyre te pasqyruar ne dokumentat e paragitura prej
saj.

-Pér sa mé siper, trashégimtar ligjore té rradhes se pare te pasurise trashegimore te
trashégimlénésit Agron HAXHIRAJ jane bashkeshortja e tij Bukurie HAXHIRAJ si dhe 2 (dy)
femijet e tyre Cezena HAXHIRAJ dhe Geri HAXHIRAIJ, t& cilet e trashégojné pasuring
trashégimore te trashegimlenesit Agron HAXHIRAIJ ne pjese te barabarta nga 1/3 (nje te treten)
pjesé té pandare secili dhe mbartin detyrimet e saj né€ t€ nj&jtén masé.



~ \PER KETO ARSYE:
-Une Notere Irena BIMO, né baz;‘:ﬂ:e Nenit 53 te Ligjit 7829/1994 “Per Noterine” (ndryshuar
me Ligjin 131/2013) dhe ne baze te Kodit Civil,

VENDOS A:

I-Pranimin e kérkesés se kerkueses Bukurie Aranit HAXHIRAJ.

II-Léshimin e “Déshmisé sé Trashégimisé Ligjore” pér Trashégimlénésin Agron HAXHIRAJ,
biri i Xhelo dhe Lejla, lindur me 30-10-1955 ne Vlore dhe vdekur ne Vlore ne dt. 02-09-2017,
me gjendje civile i martuar ne momentin e vdekjes, duke pércaktuar si trashégimtaré ligjore t&
radhés s& pare te pasurise se tij trashegimore, bashkeshorten e tij si dhe 2 (dy) femijet e tyre:

1- Bukurie Aranit HAXHIRAJ - bashkeshortja,

2- Cezena Agron HAXHIRAJ -ebija dhe

3- Geri Agron HAXHIRAJ - i biri,

té cilet e trashégojné pasuriné trashégimore te trashegimlenesit Agron Xhelo HAXHIRAJ ne
pjese te barabarta nga 1/3 (nje te treten) pjesé té pandare secili dhe mbartin detyrimet ¢ saj
né t& nj&jtén mase.

I11-Shpenzimet noteriale te pércaktuara nga Urdheri Nr. 306 date 31.07.2013, jan€ né ngarkim te
kérkueses dhe pérbéhen nga ato pér paraqgitjen e kérkesés dhe leshimin e trashegimise ligjore.

-U leshua né Vlore, mé daté 07-11-2017.

NOTERE

IRENA BIMO




